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کارگردانی مهرداد حدادیان و 
نویسندگی و  پژوهشگری 

هادی نوروزیان و تهیه کنندگی  
انجمن سینمای ایران در دفتر 
مشهد به ابعاد زندگی مرحوم 
آیت ا... محمد واله کاشمری، عالم 
فرزانه و استاد اخلاق در مشهد پرداخته 
چهل دقیقه ای،  مستند  این  است. 
نخستین اثر انجمن سینمای جوانان ایران 
در مشهد، در موضوع پرداختن به زندگی 
یکی از چهره های مذهبی و علمی است که 
زمینه ای را برای تفاهم نامه همکاری میان 
سینمای  انجمن  و  مشهد  شهرداری 

جوانان ایران نیز فراهم کرده است. 
مرحوم واله کاشمری از علما و خطیبان 
و محدثان بزرگ معاصر مشهد و از 
شاگردان ممتاز میرزا  هاشم  قزوینی، 
حاج شیخ حسنعلی مروارید و میرزا 
جوادآقا تهرانی در حوزه علمیه مشهد 
بود. او را «حاجی واله» صدا می کردند 
و مهم ترین ویژگی اخلاقی او در کلام 
دیگران، ارتباط خوب با جوانان و کتاب 
هدیه دادن بود. حاجی واله متولد سال 
۱۳۱۲ در شهرستان کاشمر و درگذشته 
اردیبهشت ۱۳۷۵ است که در صحن 
آزادی حرم مطهر دفن شده است. 
حدادیان و نوروزیان در گفت و گو با 
ما  از چگونگی شکل گیری ایده ساخت 
این مستند و روند انجام پژوهش های 

آن  می گویند.

 فیلم برداری در کاشمر
ز  مهرداد حدادیان کارگردان جوان «ا
فرش تا عرش»درباره ایده ساخت این 
ز  مستند می گوید: سال گذشته پیش ا
، پیشنهاد ساخت این  همه گیری کرونا

مستند از سوی انجمن سینمای جوانان 
ایران در مشهد به ما داده شد و با توجه به 
اینکه درباره مرحوم واله اطلاعات و منابع 
کافی وجود نداشت، تصمیم گرفتیم برای 
انجام تحقیقات میدانی به کاشمر که محل 

زندگی ایشان بود، برویم.
به گفته حدادیان نتیجه این سفر تحقیقی 
و گفت وگو با اطرافیان و شاگردان مرحوم 
له، شکل گیری چارچوب کلی مستند  وا
ما با شیوع کرونا با مشکلاتی هم  شد ا

و می گوید: ما طبق  روبه رو می شوند. ا
د باید کار را در زمان مشخص  ردا قرا
تحویل می دادیم اما امکان فیلم برداری 
در فضاهایی مانند حرم مطهر رضوی 
که مزار مرحوم واله آنجاست یا در حوزه 

 گپ وگفتی با ســازندگان مستند زندگی مرحوم «آیت ا... محمد واله کاشــمری» که استاد اخلاق در مشهد بود

داد «از فرش تا عرش» با حاجى واله
یـ
آیین پایانی  جشنواره فتومونتاژ برگزار شدرو

ـــــــــــــــــــــــــــــــــبیان ۱۰۰کلام با یک عکس  ـ ــــــــــــــــــــــــــــــ

سمیرا شاهیان
    s.shahian@shahraranews.ir

ره فتومونتاژ(چشمان کاملا باز)   اختتامیه نخستین جشنوا
با موضوع مناسب سازی و بیان موانع بر سر راه افراد دارای 
ره کل  دا لن اجتماعات ا معلولیت در جامعه، دیروز در سا

بهزیستی خراسان رضوی برگزار شد.
  ۷ برگزیده از ۱۳۶ اثر ارسالی

ز  ثر ا به گفته  سرپرست بهزیستی خراسان رضوی  ۱۳۶ ا
استان های سراسر کشور به این جشنواره رسیدند و در نهایت 
۷ اثر برگزیده معرفی شدند، مسعود فیروزی خاطرنشان کرد: 
براین  باور بودیم که با هنر می شود به بهترین شکل سخن و 
مطالبه و انتقاد و اعتراض را چه در بین افراد دارای معلولیت و 
چه گروه آزاد بیان کرد. تکنیک فتومنتاژ قابلیت ها ی خاصی 
دارد و شاید محدودیت های عکاسی را از بین ببرد و فرصت 
بیشتری به هنرمند می دهد که بتواند حرف های بیشتری را 

مطرح کند.
 نقش موثر خراسان رضوی در آگاهی مردم

پیگیری  و  هماهنگی  ستاد  نه  دبیرخا رئیس  مه، دا ا در 
مناسب سازی کشور گفت: خراسان رضوی با برگزاری چند 
فیلم  و  تور  ریکا ره کا زجمله جشنوا ا ره  همایش و جشنوا
نست نقش  ژ، توا مروز اختتامیه فتومونتا نیه ای و نیز ا صدثا
مؤثری در آگاهی مردم و مسئولان به موضوع دسترس پذیری 
براهیم کاظمی مؤمن سرائی بیان  یفا کند. ا و مناسب سازی ا
کرد: یکی از کارهای بزرگی که انجام داده ایم و اکنون قرار 
است در کشور انجام شود اجرای پروژه شهرهای بدون مانع 
نداری ها ۵۶ شهر  ز استا و دسترس پذیر است. با استعلام ا
به عنوان شهر دسترس پذیر معرفی شده اند که قرار است در آن 
شهرها به گونه ای دسترس پذیری ایجاد کنیم که افراد بتوانند 
از آن استفاده کنند. در گام نخست، فعالیت در این زمینه در 
یزد به عنوان اولین شهر دسترس پذیر آغاز شده و قرار است در 

سطح کشور ادامه یابد.
ره  کنون در حال تدارک برگزاری جشنوا د: ا مه دا دا و ا ا
ر  ما آ نیم  بتوا مسال  ا ریم  میدوا ا هستیم؛  رجایی  شهید 
ئه  را ره ا خوبی درباره مناسب سازی ساختمان ها در جشنوا
ز  دهیم و اعلام کنیم بالای ۶۰ درصد ساختمان ها بعد ا
ند.وی به آخرین جلسه ستاد  ره مناسب سازی شده ا جشنوا
مناسب سازی کشور در ۲۱ بهمن اشاره و بیان کرد: در آن 
جلسه از نشان دسترس پذیری رونمایی کردیم که قرار است 
ساختمان های اداری و خصوصی طبق برنامه ای که داریم نشان 

دسترس پذیری طلایی و نقره ای بگیرند.
  برگزیدگان

در بخش پایانی مراسم، بیانیه هیئت داوران که در آن پیشنهاد 
تأسیس دبیرخانه دائمی جشنواره فتومونتاژ بیان شده بود 
از سوی فتانه پورآرت، عضو هیئت داوران و بازیکن تیم ملی 

بسکتبال با ویلچر ایران خوانده شد.
از بین ۱۳۶ اثر ارسال شده از استان های کرمان، آذربایجان 
غربی و شرقی، اصفهان و خراسان رضوی، ۷ نفر (دو رتبه 
مشترک) در دو بخش افراد دارای معلولیت و آزاد قدردانی 
شدند.هیئت داوران متشکل از فرامرز عامل بردبار، حمیدرضا 
علیزاده و فتانه پورآرت در بخش نخست؛ افراد دارای معلولیت، 
علی ابراهیمیان مجد از مشهد و امیررضا کفاشی از آذربایجان 
غربی را به ترتیب رتبه  های اول و سوم معرفی کردند. همچنین 
مریم عزت شعار از فریمان و سید علیرضا قاضی از مشهد به 
صورت مشترک رتبه دوم را کسب کردند. در بخش آزاد نیز 
عباس فیروزفر و غزاله ترابی و سحر گندمی، هر سه از مشهد 

به ترتیب رتبه های اول تا سوم شدند.

بیانیه خانه مطبوعات استان 
 ــــــــــــــــــــــــــــــــــدر اعتراض به حذف آگهی های دولتی ــــــــــــــــــــــــــــــ

خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی در بیانیه ای به 
عتراض کرد.  حذف چاپ آگهی های دولتی در مطبوعات ا
نه های  نه مطبوعات و رسا بط عمومی خا بنا به گزارش روا
خراسان رضوی در این بیانیه آمده است: «در حالی که به دلیل 
شرایط رکود اقتصادی حاکم بر کشور در سه سال گذشته، 
حجم آگهی های رسانه های مکتوب به شدت کاهش یافته و 
شیوع ویروس کرونا از یک سال پیش نیز باعث تشدید کاهش 
آگهی های رسانه  های مکتوب و مستقل به عنوان اصلی ترین 
منبع تأمین درآمد آن ها شده است، مصوبه هیئت وزیران به 
۱۳۹۹ مبنی بر حذف الزام  /١١ شماره ۱۳۶۱۵۹ مورخه ۲۵/
دولتی ها به انتشار آگهی در روزنامه ها، به منزله تیر خلاصی بر 
پیکر نحیف و نزار رسانه های مکتوب کشور به نظر می رسد.»در 
ز بیانیه با اعتراض به مصوبه ای که به تازگی  بخش دیگری ا
و در زمان حضور نداشتن وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
جلسه هیئت دولت به تصویب رسیده است، از هیئت وزیران 
درخواست شده تا هر چه سریع تر به حذف این بند از آیین نامه 

مربوط اقدام کنند. 
همچنین در این بیانیه از استاندار خراسان رضوی هم تقاضا 
شده تا مراتب اعتراض جامعه رسانه ای استان به مصوبه اخیر 
هیئت وزیران را به معاون اول رئیس جمهور، وزیر کشور 
و دیگر مقامات ابلاغ کند.در پایان بیانیه خانه مطبوعات و 
ز  رسانه های خراسان رضوی نیز آمده است: «تقاضای ما ا
مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی در مجلس شورای 
اسلامی نیز این است که به عنوان وکلای مردم در خانه ملت با 
توجه به اینکه این مصوبه مغایر با مواد قانونی مصوب مجلس 
شورای اسلامی و قوانین متعدد بالادستی است، اجازه ندهند 
ز  نه و به  تبع آن جامعه فرهنگی کشور بیش ا اصحاب رسا
پیش دچار مشکل و خسران بحران مطبوعات آگاهی بخش 

و مردمی باشند.»

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد استان 
خراسان رضوی:

مستند میرزا جواد آقا 
تهرانی ساخته می شود

هم زمـان بـا جشـن های 
فجـر امسـال در مشـهد، 
از  رونمایـی  و  اکـران 
تـا  فـرش  «از  مسـتند 
عـرش»، شـروعی بـرای 
تفاهم نامه مشـترک میان 
و  مشـهد  شـهرداری 

انجمن سینمای جوان ایران بود.
هفتـه  کـه  تفاهم نامـه  ایـن  موجـب  بـه   
گذشـته همـراه بـا اکـران ایـن مسـتند در 
شـهرداری  خـورد،  رقـم  سـینماهویزه، 

مشـهد در تولیـد فیلم هـای کوتـاه مسـتند، 
داسـتانی، پویانمایی و با مضامیـن الگوهای 
اخلاقـی فرهنگـی و اجتماعـی شـهر مشـهد 
مشـهد  جوانـان  سـینمای  انجمـن  بـا 

کـرد. خواهـد  همـکاری 
اسـتان  ارشـاد  و  فرهنـگ  مدیـرکل  امـا   
خراسـان رضوی از سـاخت مسـتند دیگری 
بـا موضـوع زندگـی مرحـوم میـرزا جوادآقـا 
تهرانـی خبـر داد و گفـت: در ادامه سـاخت 
مسـتند «از فـرش تـا عـرش»، مسـتندهایی 
از زندگـی دیگـر معلمـان اخـلاق در مشـهد 

همچـون میـرزا جوادآقـا تهرانـی و آیـت ا... 
خامنـه ای نیـز از سـوی نیروهـای جـوان 
انجمـن سـینمای جوانـان مشـهد سـاخته 

خواهـد شـد.
بـه گفتـه جعفـر مرواریـد، مسـتند زندگـی 
حاجـی والـه کـه بـه درخواسـت فرهنگیـان 
کاشـمر و مشـهد بـرای تجلیـل از مقـام ایـن 
شـخصیت گران قـدر سـاخته شـد، نخسـتین 
اثـر انجمـن سـینمای جـوان در ایـن حـوزه 
دیگـر  سـاخت  بـرای  بسـتری  کـه  بـود 
مسـتندها از الگوهـای اخلاقـی و فرهنگـی 

محمد عنبرسوز 

 
 تـا همیـن دو سـه مـاه قبل بـود که شـبکه 

نمایـش خانگـی بـا رکـود دسـت و پنجـه 

نـرم می کـرد. در آن روزهـا و بـا بـروز برخی 

اختلافات و حاشیه ها درباره شیوه نظارت 

بـر سریال هـای خانگـی و اعطـای مجـوز 

به آن هـا، آینده شـبکه خانگـی در هاله ای 

از ابهـام قـرار داشـت. امـا ایـن رسـانه نوپا 

در حوالـی ده سـالگی خـود، بـا توزیـع 

مجموعه خوش سـاخت «قورباغـه» و البته 

«ملکـه گدایـان» کـه کارگردانـش نشـان 

داده رگ خـواب مخاطـب را بـه خوبـی 

در دسـت دارد، رونقـی دوبـاره گرفـت. در 

کنـار ایـن دو سریـال، شـهاب حسـینی 

هـم بـا «همرفیـق» پـای کار آمـد تا شـبکه 

خانگـی احیا شـود. این سـه مجموعه، که 

دوتـای آن هـا داسـتانی و یکـی گفت وگـو 

محـور اسـت، در بهره گیـری از هنرنمایـی 

چهره هـای محبـوب و کاربلـد مشـترک  

هسـتند و ازایـن روی توانسـته اند کاری 

کنند کـه مخاطب دوبـاره پیگیـر تازه های 

شـبکه خانگـی شـود. 

در حالـی کـه هیـچ یـک از مجموعه هـای 

مـورد بحـث هنـوز بـه پخـش دهمیـن 

قسـمت خـود نرسـیده اند، در دو هفتـه 

گذشـته، دو سریال تازه هم پخـش خود را 

در شـبکه خانگـی آغـاز کرده انـد. 

و  رادیواکتیـو»  جلـف:  بـد  «خـوب، 

«سـیاوش» مجموعه هـای جدیـد رسـانه 

خانگـی هسـتند کـه هـم تنـوع ژانـری در 

این شـبکه را به طـور چشـمگیری افزایش 

می دهنـد و هـم بـا سـتاره های خـود کـه 

بیـن مـردم دارنـد،  بالایـی  محبوبیـت 

احتـمالا در هفته هـای آینـده، یکـی از 

شـلوغ ترین و پررونق تریـن دوران شـبکه 

خانگـی را رقـم خواهنـد زد.

 بین سینما و تلویزیون
 پیمان قاسـمخانی یکـی از باسـابقه های 

و  سـینما  در  نویسـندگی  عرصـه 

تلویزیـون ایـران اسـت کـه فیلم نامـه آثـار 

شـاخصی همچـون «شـب های بـرره»،

«ورود آقایـان ممنـوع» و «مارمولـک» را 

در کارنامـه دارد. قاسـمخانی امـا در 

کارگردانـی تـازه کار اسـت و فعـلا فقط دو 

نسـخه از فیلم «خوب، بـد، جلـف» را روانه 

پـرده نقـره ای کـرده اسـت. ایـن هنرمنـد 

خـوش ذوق، در زمـان اکـران نسـخه دوم 

ایـن فیلـم، توضیـح داد کـه کارگردانـی 

اثـر را به طور مشـترک بـا محسـن چگینی 

انجـام داده، امـا بـه دلیـل برخـی مسـائل 

اداری و قانونـی، نتوانسـته اسـت نـام 

همـکار خـود را بـه عنـوان کارگـردان اثـر 

ثبـت کنـد. بـه همیـن دلیـل، حـالا و در 

نسـخه سریالـی «خـوب، بـد، جلـف» کـه 

در واقع سـومین قسـمت از فیلم به شـمار 

مـی رود، قاسـمخانی در مقـام طـراح، 

نویسـنده و مشـاور کارگـردان قـرار گرفتـه 

و چگینـی تهیه کنندگـی و کارگردانـی 

مجموعـه را بـر عهـده دارد.

دومین نسـخه «خـوب، بد جلف» بـا عنوان 

فرعـی «ارتـش سری» تنهـا اثـر کمـدی 

حـاضر در جشـنواره فجـر سـال گذشـته 

بـود و البته، بـه دلیـل حضـورش در بخش 

سـودای سـیمرغ ایـن رویـداد سـینمایی، 

روبـه رو  هـم  زیـادی  انتقادهـای  بـا 

شـد. از هـمان زمـان مشـخص بـود کـه 

«خـوب، بـد جلـف» یـک اثـر سـینمایی 

در حـد جشـنواره نیسـت؛ امـا آن قـدر هـم 

محصـول عمومـی و همه کـس پسـندی 

نبـود کـه مناسـب آنـتن تلویزیـون باشـد. 

بدیـن ترتیـب، قاسـمخانی و چگینی برای 

سـومین نسـخه از اثـر مشـترک خـود، بـا 

عنـوان «خـوب، بـد جلـف: رادیواکتیـو»، 

مدیـوم نمایـش خانگـی و قالـب سریالـی 

را برگزیدنـد. ایـن مجموعـه  اکنـون تنهـا 

سریـال کمـدی شـبکه خانگـی بـه شـمار 

مـی رود کـه حضـور زوج محبـوب پژمـان 

آن  در  درخشـانی  سـام  و  جمشـیدی 

می توانـد مخاطبـان زیـادی را بـه سـمت 

ایـن رسـانه متمایـل کند.قصه «خـوب، بد 

جلـف: رادیواکتیـو» راه دو فیلـم قبلـی را 

ادامه داده و زوج طنز خود را در یک جهان 

فانتزی متفاوت، با حضـور عوامل داعش و 

ماجراهـای مربوط بـه دزدیدن کیـک زرد، 

در موقعیت هـای خنـده دار قـرار می دهد. 

ایـن مجموعـه از آن کارهـای ارزان قیمـت 

شـانه تخم مرغی نیسـت کـه بـا کمتریـن 

هزینه، به دنبـال خالی کـردن جیب مردم 

باشـد؛ بلکه سـکانس های بسـیار متنوعی 

از آن در جزیـره قشـم  دارد و بخشـی 

فیلم برداری شده اسـت. پروداکشن بزرگ 

و آبرومنـد نسـخه سریالـی «خـوب، بـد، 

جلف» نشـان می دهـد کـه ایـن مجموعه، 

بـرای جلـب رضایـت مخاطبـی کـه قـرار 

اسـت هـر هفتـه بـرای تماشـایش هزینـه 

کنـد، تـلاش کـرده و می توانـد لحظـات 

شـادی را برای مـردم فراهم آورد. عـلاوه بر 

زوج اصلـی قصـه، سـتاره های دیگـری هم 

در «خـوب، بـد جلـف: رادیواکتیـو» حضور 

دارنـد کـه از مهم تریـن آن هـا می توانیـم 

بحرانـی،  محمـد  کمیلـی،  حامـد  بـه 

خیراندیـش،  گوهـر  ژولـه،  امیرمهـدی 

شـکیب شـجره و... اشـاره کنیـم.

 جنگ تازه با زمین و زمان
دیگر سریـال تازه شـبکه خانگـی که پخش 

قسـمت های اول و دومـش امیدوارکننـده 

بود، «سیاوش» نام دارد؛ اثری به کارگردانی 

فیلـم  پیش تـر  کـه  محمـدزاده  سروش 

«چهارشـنبه» را، بـا بازی شـهاب حسـینی، 

مقابـل دوربین برده بـود. «سـیاوش»، پیش 

از هـر چیـزی، بـه دلیـل بازگرداندن سـتاره 

محبوبـی بـه نـام میـلاد کی مـرام به شـبکه 

خانگی می تواند مورد توجـه مخاطبان قرار 

نگاهی  بر ۲ سریال «خوب، بد جلف: رادیواکتیو» و «سیاوش»

خون تازه در رگ های شبکه نوپا
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